

Số: 215/KH-THCSTB

Thạch Bàn, ngày 13 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chào mừng 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2021 (Theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến)

Căn cứ Kế hoạch số 408/KH- UBND ngày 12 /11/2021 của Ủy ban nhân dân Quận Long Biên về việc Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/ 1982- 20/11/2021; Tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, Nhà giáo mẫu mực tiêu biểu Ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 -2022. Trường THCS Thạch Bàn xây dựng Kế hoạch Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tôn vinh, khen thưởng và động viên kịp thời các tập thể, cá nhân đạt nhiều thành tích xuất sắc trong năm 2021, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua trong nhà trường, góp phần nâng cao hơn nữa chất lượng và hiệu quả giáo dục, thiết thực kỷ niệm 39 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Lễ chào mừng được tổ chức trang trọng, thiết thực, nhằm tôn vinh và biểu dương các nhà giáo, học sinh tiêu biểu, hưởng ứng và thực hiện tốt các phong trào thi đua “Quản lý tốt, dạy tốt, học tốt”, “Đổi mới sáng tạo” trong dạy và học của Nhà trường, Ngành GD &ĐT, các chương trình, kế hoạch công tác của Quận và Thành phố năm 2021 và những năm tiếp theo.

B. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC:

I. Thời gian, địa điểm, thành phần:

1. Thời gian: 8h00 sáng thứ bảy ngày 20/11/2021 (Các Đ/c GVCN báo giảng và ghi số đầu bài 2 tiết hoạt động NGLL tháng 11)

2. Địa điểm:

+Trực tiếp: Phòng hội đồng nhà trường.

+Trực tuyến: Phòng Zoom của GVCN +TPT; Phòng trực tuyến trên Teams của CB- NV và GV không làm công tác chủ nhiệm lớp và HS của 36 lớp.

3.Thành phần:

+ 100% HS và CB, GV, NV nhà trường.

+ Đại biểu: - Đại diện Đảng ủy, UBND Phường Thạch Bàn
- Đại diện ban PHHS của nhà trường

4. Trang phục:

+ CBGVNV: Lễ phục

+ Học sinh: Áo sơ mi trắng đeo khăn quàng đỏ.



II. Nội dung chương trình:

1. Văn nghệ chào mừng: 3 tiết mục (01 giải Đặc biệt; 02 giải Nhất trong cuộc thi “*Quay Video văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11*”)
2. Dẫn chương trình: Đ/c Nguyễn Thị Hà Lan.
3. Diễn văn chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (Đ/c Lưu Thị Miên - Bí thư chi bộ; Hiệu trưởng nhà trường).
4. Sơ kết thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 (Đ/c Nguyễn Thị Dịu).
5. Công bố quyết định khen thưởng (Đ/c Nguyễn Thị Minh Ngọc - Phó hiệu trưởng nhà trường).
 - Văn nghệ: 4 tiết mục (02 tiết mục của Giáo viên; 02 tiết mục đạt giải Nhất cuộc thi “*Quay video văn nghệ chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11*”)
6. Phát động thi đua (Đ/c Nguyễn Thị Dịu - Phó TPT)
7. Kết thúc.

III. Tổ chức thực hiện

1. BGH - BCH Công đoàn

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức chào mừng 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/ 2021 theo KH của UBND Quận Long Biên.
- Thành lập BTC Lễ chào mừng, phân công cụ thể nhiệm vụ cho từng thành viên.
- Phát hành giấy mời đại biểu đến Đảng ủy, UBND Phường và ban đại diện PHHS của nhà trường.
- Đại biểu dự Hội nghị trực tiếp phải tiêm đủ 02 mũi vacxin và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
- Báo cáo Kế hoạch với Đảng uỷ và UBND Phường. Tuyên truyền tới phụ huynh và học sinh không để học sinh đến chúc mừng các thầy cô giáo để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Các tập thể, cá nhân trong nhà trường

- Căn cứ Kế hoạch của nhà trường thực hiện các công việc được phân công (*theo biểu phân công đính kèm*).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2021 của trường THCS Thạch Bàn. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (để b/c);
- Tổ chuyên môn (để t/h);
- Lưu: VT, (08)/.



Nguyễn Thị Minh Ngọc

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

(Kèm theo Kế hoạch số: 215/KH-THCSTB ngày 13 tháng 11 năm 2021 của trường THCS Thạch Bàn)

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
1.	Xây dựng kế hoạch	Đ/c Minh Ngọc	11h00 Ngày 13/11/2021	Đ/c Lưu Miên
2.	Viết chương trình	Đ/c Hà Lan	17h00 Ngày 15/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
3.	Dẫn chương trình	Đ/c Hà Lan (Đ/c Lê Hồng Nhung quản lý HS, chia sẻ màn hình, âm thanh cho HS lớp 9G trên phần mềm Teams)	Ngày 20/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
4.	Văn nghệ chào mừng: 07 tiết mục trong đó: 02 tiết mục của giáo viên (01 tiết mục đơn ca; 01 tiết mục song ca hoặc tốp ca, giới hạn không quá 05 giáo viên hát thu âm và quay video); 05 tiết mục của HS (01 giải Đặc biệt; 04 giải Nhất);	GV đoàn viên, Đ/c Bá Minh, Đ/c Thanh, Đ/c Dịu, Đ/c Hà (Nhạc) phụ trách.	15h ngày 18/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
5.	Báo cáo mỗi lớp một học sinh có thành tích Hoa điểm tốt cao nhất về Đoàn đội	GVCN, Đ/c Dịu	Ngày 13/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
6.	Tổng kết thi đua các lớp gửi lên nhóm Zalo liên tịch nhà trường; viết bài sơ kết thi đua gửi BGH duyệt.	Đ/c Thanh, Dịu	Ngày 17/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
7.	Chạy chữ điện tử ở cổng trường theo chủ đề; Gói phần thưởng cho 36 HS đạt nhiều hoa điểm tốt nhất của 36 lớp.	Đ/c Ngọc Minh, Đ/c Ngô Hường, Xuân Phương, Đ/c Vũ Thanh PT	Trước 11h ngày 15/11/2021	Đ/c Minh Ngọc

8.	Diễn văn chào mừng 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982- 20/11/2021.		Ngày 20/11/2021	Đ/c Lưu Miên
9.	Gửi quà, thiệp chúc mừng đến các đ/c Cựu giáo chức nhà trường.	BCH công đoàn, Đ/c Minh Thu - CTCĐ phụ trách.	Trước ngày 18/11/2021	Đ/c Lưu Miên
10.	Mời đại biểu Phường, đại diện ban PHHS nhà trường	Đ/c Hoài VP	Trước ngày 18/11/2021	Đ/c Lưu Miên
11.	Vệ sinh, khăn trải bàn + Lẵng hoa giả tại phòng hội đồng.	Đ/c Thanh, Đ/c Nguyễn Hương	Hoàn thành Trước 1h ngày 19/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
12.	<p>Phụ trách CNTT: 03 phòng</p> <p>- Phòng hội đồng: Ban tổ chức, đại biểu, Đ/c Hà Lan, Bá Minh, nhân viên không có tài khoản Teams: VP, tổ bảo vệ, Đ/c Hương.</p> <p>- Phòng trên phần mềm Zoom: GVCN+ TPT, Đ/c Bá Minh.</p> <p>- Phòng trên phần mềm Teams: CBNV, GV không chủ nhiệm, HS 36 lớp.</p> <p>+ Máy 1: Cài hình nền, dẫn chương trình, đại biểu phát biểu (đ/c Vũ Thanh, Đ/c Minh Ngọc PT)</p> <p>+ Máy 2: Truyền hình trực tiếp, GVCN chia sẻ cho Hs 36 lớp từ phần mềm Zoom chia sẻ sang Teams như các tiết chào cờ hàng tuần (Đ/c Bá Minh, Đ/c Mỹ Hạnh PT)</p> <p>+ Máy 3: Chia sẻ đến CBNV- GV không làm công tác chủ nhiệm lớp trên Teams kênh “Phòng</p>	Ban tổ chức, Đ/c Bá Minh, Vũ Thanh, Dịu	Trước 7h30 ngày 20/11/2021	BGH

	Hội đồng” (Đ/c Dịu)			
13.	Market: “UBND QUẬN LONG BIÊN TRƯỜNG THCS THẠCH BÀN CHÀO MỪNG 39 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982- 20/11/2021). <i>Thạch Bàn, ngày 20/11/2021”</i>	+ Dán phong chữ tại phòng hội đồng: Đ/c Quy +Tổ bảo vệ. + Market trực tuyến: Đ/c Vũ Thanh gửi lên nhóm CBGVNV yêu cầu 100% các đ/c CBGVNV + Hs các lớp cài hình nền	Trước 11h00 ngày 19/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
14.	Dự trừ kinh phí trao thưởng.	Đ/c Dịu	Ngày 15/11/2021	Đ/c Lưu Miên
15.	Chuẩn bị nước, tiếp khách Đón đại biểu dự trực tiếp.	Đ/c Nguyễn Hương Đ/c Hà (Nhạc), Vũ Thanh, Ban tổ chức	Ngày 20/11/2021	Đ/c Mỹ Hạnh
16.	Chụp ảnh: Ảnh BTC (Đ/c Vũ Thanh); Ảnh các lớp trực tuyến (mỗi lớp 01 ảnh đẹp nhất gửi về cho Đ/c Vũ thanh- TPT)	Đ/c Vũ Thanh, GVCN các lớp	Ngày 20/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
17.	Viết tin bài lễ kỉ niệm ngày nhà giáo Việt Nam	Đ/c Phạm Hà	Hoàn thành trước 16h ngày 21/11/2021	Đ/c Minh Ngọc
18.	Các mặt thi đua được trao thưởng: 1. Văn nghệ 2. Hoa điểm tốt: Mỗi lớp chọn 1 HS (Nếu lớp nào có 2 HS có hoa điểm tốt bằng nhau thì xét HS nào có nhiều điểm 10 hơn. Nếu số điểm 10 bằng nhau thì GVCN xét thêm các mặt thi đua khác) 3. Nề nếp thi đua.	Đoàn đội	Ngày 20/11/2021	Đ/c Lưu Miên

	(Ngày, giờ học tốt dùng để xét thi đua nhưng không trao thưởng vì các lớp số điểm đều bằng nhau):			
19.	<p>GVCN, HS đến trường nhận phần thưởng các giải thưởng:</p> <p>+ Từ 14h- 14h30: GVCN nhận phần thưởng của các lớp (Giải văn nghệ, giải nề nếp bằng tiền mặt) tại phòng Kế toán.</p> <p>+ Từ 14h40- 15h00: HS khối 6,7 nhận thưởng Hoa điểm tốt (05 vở/ 1 HS) tại phòng Đội.</p> <p>+ Từ 15h05- 15h30: HS khối 8,9: nhận thưởng Hoa điểm tốt (05 vở/ 1 HS) tại phòng Đội</p>	Đ/c Lan (thủ quỹ), Đ/c Thanh + Đ/c Dịu	14h- 15h30 ngày 20/11/2021	BGH